INTERVENTO 11351/1	Prenotazione X Impegno n° 365/2020 n° n° n°	€ 555,61
	n°	
02-05-2020	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Rag. Antonino Collett	
esprime parere favorevo egislativo n. 267/2000.	ole in ordine alla Regolarità Contabile	ai sensi dell'art.59, comma 1° del Decre
egisiativo ii. 207/2000.	H DEGRONGADUE DEL GETTORE E	BIANGIADIO
0/05/0	IL RESPONSABILE DEL SETTORE F F.to Dott. Gerlando Schemb	
04.05.2020		
attesta la regolarità te	cnica e la correttezza dell'azione am	ministrativa del presente atto ai sen
er gli effetti dell'art.147		sul web istituzione dell'Ente e all'All
a presente sara pubblic retorio.	cata ai sensi dena normativa vigente	sui web istituzione den Ente e an An
. RESPONSABILE DEL F	DOCEDIMENTO	
	RUCEDIMENTO	
E/O DEL SEVI		
F.to Antonino Ga	ZIO	
	ZIO ttuso	
	ZIO ttuso	ONSABILE DEL SETTORE AD INTERIN F.to Cosima Orlando
F.to Antonino Ga	ZIO ttuso	
F.to Antonino Ga	ZIO ttuso IL RESPO	
F.to Antonino Ga 27-04-66	ZIO ttuso IL RESPO ATTESTATO DI PUBBLICAZ	F.to Cosima Orlando ZIONE
F.to Antonino Gar 27-04-66	ZIO ttuso IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE
F.to Antonino Gar 27-04-66 Della su estesa determinazionsecutivi dal 05-05	ZIO ttuso IL RESPO ATTESTATO DI PUBBLICAZ ione viene iniziata oggi la pubblicazione	F.to Cosima Orlando ZIONE
F.to Antonino Gar 27-04-20 ella su estesa determinazionsecutivi dal 05-05	IL RESPO ATTESTATO DI PUBBLICAZ ione viene iniziata oggi la pubblicazione ione viene iniziata oggi la pubblicazione	F.to Cosima Orlando ZIONE e all'Albo Pretorio on line per 15 giorni
F.to Antonino Gar 27.04.20 ella su estesa determinazionsecutivi dal 05.09	IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE
F.to Antonino Gar 27.04.20 ella su estesa determinazionsecutivi dal 05.09	IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE e all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ABILE DEL SETTORE AMM.VO
F.to Antonino Gar 27.04.26 ella su estesa determinazionsecutivi dal 05.05.2020	IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE e all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ABILE DEL SETTORE AMM.VO
F.to Antonino Garage 27-04-26 Della su estesa determinazionsecutivi dal 05-05-2020	IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE e all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ABILE DEL SETTORE AMM.VO
F.to Antonino Garage 27-04-66 Pella su estesa determinazionsecutivi dal 05-05-2020 Copia conforme all'origina	IL RESPO	F.to Cosima Orlando ZIONE e all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ABILE DEL SETTORE AMM.VO Dott. Gerlando Schembri



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO



DETERMINAZIONE

N° 333 / 2020 del Registro

Settore: Lavori Pubblici Servizio Idrico Integrato

Reg. Sett. 187 del 27 /04 2020

OGGETTO: Liquidazione fattura nº 20/FE del 23/04/2020 alla ditta Dolce Antonino Sergio con sede a Castronovo di Sicilia Via Vallonazzo, 2, - P. IVA 05881330822, per i lavori sistemazione del chiusino d'ispezione relativo al pozzetto fognario in Via Celauro.

CIG: Z052CB17B0

L'anno duemilaventi, il giorno Cupu, del mese di Mago, nella sede Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- √ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
 della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del
 Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

Premesso:

Che con Determina del Responsabile del Settore LL.PP. n° 311 del 22/04/2020 venivano affidati i lavori sistemazione del chiusino d'ispezione relativo al pozzetto fognario in Via Celauro, alla Ditta **Dolce Antonino** Sergio con sede a Castronovo di Sicilia Via Vallonazzo, 2, - P. IVA 05881330822;

Che a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, si è deciso di intervenire d'urgenza;

Che la ditta Dolce Antonino Sergio ha effettuato i lavori di che trattasi;

Vista la fattura n° 20/FE del 23/04/2020 acquisita al protocollo generale al n° 4821 del 24/03/2020 di €. 555,61 I.V.A. inclusa, della ditta **Dolce Antonino Sergio** con sede a Castronovo di Sicilia Via Vallonazzo, 2, - P. IVA 05881330822, per i lavori di che trattasi;

Vista la l.r. 15 marzo 1963, nº 16 "ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana;

Vista la 1. r. 23 dicembre 2000 n.30 "Norme sull'ordinamento degli enti locali";

Vista legge nº 142/90, come recepita dalla l.r. Nº 48/91 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che, tra le altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile":

Vista il regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi:

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l'art. 210del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei contratti, che prevede che la contabilità, per i contratti di forniture di beni e servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00, può essere redatta in forma semplificata;

Che in adempimento ai dettami della legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 e dalla legge di conversione 17 dicembre 2010 n. 217 è stato richiesto il C.I.G., codice identificativo Gara, che risulta essere il seguente: **Z052CB17B0**;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata per l'importo di €. 555,61 I.V.A. inclusa;

DETERMINA

- 1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 30/04/1991 nº 10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
- 2. Di liquidare alla ditta **Dolce Antonino Sergio** con sede a Castronovo di Sicilia Via Vallonazzo, 2, P. IVA 05881330822 la fattura **n° 20/FE** del 23/04/2020 di €. **555,61** I.V.A. inclusa di cui €. 100,19 (scissione pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972), ed € 455,42 di imponibile per i lavori sistemazione del chiusino d'ispezione relativo al pozzetto fognario in Via Celauro.
- 3. Di dare atto che la complessiva somma €. 555,61 è stata impegnata giusta Determina del Responsabile del Settore LL.PP. n° 311 del 22/04/2020 all'intervento n° 11351/1.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E/O DEL SERVIZIO F.to Gattuso Antonino

> IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM F.to Arch. Cosima Orlando

		*